^ Frémil lon appara î t comme témoin dans une char te d u mois de dé-
cembre 1201, donnée par Geoffroj' IV, vicomte de Châteaudun, en faveur de 
l 'Aumône de cette ville. 
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cum Adelicia, relicta ipsius Freinillon, habebamiis coiiimu-
nem, eidem Adelicie et Giraldo armigero, marito ejus, vendi-
dimus pro quinquaginta solidis dunensium, et concessimus 
eisdem eorumque successoribus universis, absque reclamatioue 
nostra, plateam eanidem quiete et pacifice perpetuo possiden-
dam. Quod ut stabile sit et f irmum, présentes litteras super 
hoc annotari fecimus et sigilli nostri capituli ' caractere robo-
rari. Actum anno gracie M" CC» duodecimo, mense januarii . 

A. Arch ives (le rHô te l -Die i i d e C h â t e a u d u n , Cart . A. 3, n" 135. On lit p o u r 
l ' u b r i q u e : «. De p l a t e a Freinillon i n eastelJo C a s t r i d u n i )). 

Kdit . ; A r c h i v e s d e la Maison-Dieu d e C h à t e a u d i i n , p . 64, 

L X X I I 

1213, mai. 

Don par Geoffroy IV, vicomte de Châteaudun, 
au prieuré de Mondouhleau, d'une foire à la Saint Denis 

près de l'église de Saint-Denis de Mondoubleau. 

Ego Gaufridus, vicecomes Castriduni, et ego Adelicia, vice-
comitissa, notum omnibus facimus quod nos in puram ele-
niosinam dedinius et concessimus, amore Dei et remedio ani-
marum noslrarum et antecessorum nos t rorum, canonicis 
Beate-Marie-Magdalene Castridunensis manentibus aput Mon-
tem-Dublelli, quasdam nundinas ad festum Sancti Dionisii, 
pacifice, quiete et libéré dictis canonicis annuat im, prope 
ecclesiam Sancti-Dionisii habendas, exceptis in clause vinea-
rum nostrarum et viridario ; nos siquidem inde babebimus 
pedagiuin et totam justiciain. Et bac de causa boc donnm 
fecimus ut nostri anniversarii singulis annis fierent in ipsa 

< Le sceau attaché à cette charte a malheureusement disparu, et nous 
n'avons pu rencontrer aucun sceau ancien de l'abhaj'e de la Madeleine ; 
mais dans la notice d'une charte, conservée à la Bibliothèque d'Orléans 
(ms. 435 bis, p. 7), il est dit qu'Eudes, abbé de la Madeleine, ratifia, en 
1225, une donation faite à l'abbaye de l'Aumône et qu'il confirma cette do-
nation du sceau du couvent de la Madeleine, « représentant une sainte 
Vierge et une sainte Magdeleine ». 
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abbacia aput Castridunum et nostrorum similiter anniversarii 
antecessorum, quos abbas et conventus compromisei'unt se 
facturos. Laudantibus et concedentibus Ganfrido, filio nostro, 
filiabus iiostris Ysabella, Adelicia, Johanna et Agnele. Ad 
cujus doni robur et testimonium sigilla iiostra apposuimus 
et presenti scripto commendavimus. Datum anno gratie 
M" CC° XIII", mense maio. 

A. Yiclimus orig. en parch . donné à la requête de « Girard Cousin, prebstre , 
p r ieur curé de Saint-Denis de Montdoubleau, m e m b r e deppendant de 
l 'abbaye de la Magdalaine de Chasteaudun », le 15 janvier 1481, aux 
Archives d'Eure-et-Loir 

B. Lancelot, 134, f- 86 v", d 'après le Cartulaire, f" 31. 

LXXIII 

1214, janvier. — Châteaiidun. 

Franchise accordée aux hommes du Bourg-Neuf par 
Ursion de Meslay, seigneur de Fréteval, et Simon de Reims, 

seigneur chi dit Bourg-Neuf. 

Ego Ursio, dominus de Mellaio et Fractevalle, et ego 
Symon de Remis qui sumus domiiii de Burgo-Novo, presen-
tibus et futuris notum facimus, quod, pro amore Dei et reme-
dio animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, laudan-
tibus et concedentibus Emma uxore nostra, et fratribus meis 
Hugone et Gaufrido, et sororibus meis Margarita et Isabella, 
et Sedilia, uxore Simonis de Remis, salvo jure ecclesiarum et 
militum, omnes homines quos habemus Castriduni in Burgo-

^ Au dos du même temps : « Pour le curé de Mondoubleau, touchant la 
foire Saint Denis ». 

2 En 1215, devant Thibaut VI, comte de Chartres, Simon de Reims, che-
valier, fit un accord avec l'abbaj'e de Marmoutier, super haia de Danjolavia, 
accord renouvelé en 1222 (Cart. Danois, p. 20B et 213). Simon de Reims était 
sans doute co-seigneur du Bourg-Neuf par son alliance avec Cécile, qui nous 
semble avoir appartenu à la famille de Meslay. Eu 1092, une autre Cécile, 
sœur de Foucher de Mesla^', apparaît dans un acte de vente fait par le dit 
Fouchor au prieuré de Meslay-le-Vidame {Cart. Dnnois, p. 135). 
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Novo, ipsos et eoruni res et lieredes quitanius in perpetuum et 
imnmnes esse eoncedimus ab omni tallia, ablatione et roga 
coacta. Quiciiraque habe])it lierberiagiimi in Biirgo-Novo très 
solidos dunensium de festagio, singulis annis, nobis vel man-
dato nostro persolvet, tantum in festo Sancti Andree, et pro 
unaquaque domo quam preter herberiagium habebit, très soli-
dos similiter tantum persolvet; si herberiagium divisum fuerit, 
quot domus ex eo facte fuerint, pro unaquaque domo très soli-
dos tantum persolvent ; si domus deciderit, nos ibi nicliil 
capiemus donec reedificetur ; si aliqua domus fuerit in loco 
predicto de qua, statuto termino, non solvatur, liée censa in 
crastino reddetur in dupplo nobis vel mandato nostro. Hanc 
cartâm et carte bujus instituta, ego Ursio de Mellaio et Symon 
de Remis fideliter tenenda et bona fide conservanda bona fide 
juravimus. Quod ut stabile perseveret et flrmum, litteris com-
mendavimus, sigillorum nostrorum muninime roboratis. Ac-
tum Castriduni, anno gracie millesimo ducentesimo tercio 
decimo, mense januarii. 

A. Lancelot, 134-139, d 'après l 'original. 

! 

L X X I V 

1214, août. 

Confirmation par Milon, comte de Bar, d'un échange fait 
par Nicolas de Villevé de quatre arpents de terre à Vil-
levé contre quatre autres arpents à Villepreux. 

Ego Milo, comes Bari-super-Secanam, notum facio omni-
bus présentes litteras inspecturis quod dominus Nicbolaus, 
miles de Villevui, pro remedio anime sue et antecessorum 
suorum, laude et assensu domine Lejardis uxoris sue, et 
filiorum suorum Pétri, Auberti, Gauterii et Umbandi, et filie 
sue Agnetis, dédit Deo et canonicis Beate-Marie-Magdalene 
de Castriduno, in perpetuam elemosinam, quatuor arpenta 
teri-e, sita in terragio de Viltevui, eisdem canonicis libéré et 
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pacifice perpetuo possidenda, ila quod jam dicti canonici 
de sua terra in territorio Ville-Petrose sita dederunt prefato 
Nicholao militi quatuor arpenta terre, in recompensationem 
terre prefate, eidem militi et lieredibus suis perpetuo possi-
denda ; que arpenta dictus Nicholaus et lieredes sui tenebunt 
de feodo doinini Pétri Potardi fidelis mei cum alio suo feodo. 
Sciendum est autem quod singula queque liospicia in predictis 
quatuor arpentis sita, datis prefatis canonicis a sepe dicto Ni-
cliolao, miclii et heredibus meis, ad festum Sancti Remigii, 
apud Puisacium, reddent unam minam avene annuatim pro 
tensamento; omnimoda justicia autem territorii dictorum qua-
tuor arpentorum est et erit dictorum canonicorum, exceptis 
murtro, raptu et tliesauro, et excepta justicia chemini com-
munis que tota est mea. Ego autem, comes Bari, ad petitionem 
domini Pétri Potardi, fidelis mei, de quo sepe dictus Nicho-
laus tenebat antedicta quatuor arpenta terre memoratis cano-
nicis data, et ad petitionem ipsius Nicliolai et canonicorum, 
feci présentés litteras sigillo meo sigillari, et id totum garan-
tizare manucepi. Actum anno gracie M» CC" quarto decimo, 
mense augusti. 

A. Bibl. de TArsenal, ms. 1008, p. 474. 
B. Lancelot, 134, f" 60 d'après le Cartulaire, l" 23, où on lisait pour rubri-

que : « Carta comitis Bari de quatuor arpentis terre sitis in territorio 
de Villevui, et de just ic ia dictorum quatuor arpentorum ». 

LXXV 

1216, oct. — Châteaudun. 

Accord avec le curé de Doiiy, pour la dîme des jardins et 
des animaux à la Fontaine-Talvaz, paroisse de Domj. 

Universis tam futuris quam presentibus présentés litteras 
inspecturis, Gaufridus, Dunensis archidiaconus, salutem. 
Noverint universi quod inter Odonem abbatem et capitulum 
Beate-Marie-Magdalene de Castriduno, ex una parte, et Gile-
bertum, presbiterum ecclesie Sancti-Salvatoris de Doeto, ex 
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parte altéra, super decimis hortorum quos prefati abbas et 
capitulum hçib'ent ad Fontem-Talevaz, sitos in parrochia 
ecclesie Sancti-Salvatoris de Doeto, et preterea de decimis 
animalium que sunt sive erunt in herbergagio sive totali tene-
mento quod prefati abbas et capitulum ibidem babent, coram 
nobis, de communi assensu partium, compositio talis facta 
fuit, quod presbiter ecclesie Sancti-Salvatoris de Doeto, qui 
nunc est et qui de cetero pro tempore erit, medietatem unam, 
de decimis prenotatis tam hortorum quam animalium, que-
cumque sive cujuscumque sint animalia, quiete et pacifice 
percipiet ; prenotati vero abbas et capitulum medietatem alte-
ram ex eisdem decimis quiete et pacifice percipient et habe-
bunt. Quod, in nostra factum presentia, ut in perpetuum sta-
bile duret ac lirmum, nos, ad petitionem et preces partium, id 
ipsum, scripti presentis memorie commendatum, sigilli nostri 
munimine duximus confirmandum. Actum Castriduni, in ab-
batia Beate-Marie-Magdalene, anno incarnationis dominice 
millesimo ducentesimo sexto decimo, mense octobris. 

A. Orig. en pareil, aux Archives d'Eure-et-Loir 

L X X V I 

Accord avec l'abbaye de Saint-Laiimer de Blois pour les 
dîmes de vignes au territoire de Chambottcdn. 

Laurencius, Dei gratia, abbas Sancti-Launomari Blesensis, 
totusque ejusdem ecclesie conventus, omnibus presentem 
paginam inspecturis, salutem in vero Salvatori. Que geruntur 
in tempore ne labantur cum tempore poni soient in aure tes-
tium aut scripture soient memoria perennari. Noverint omnes 
tam présentes quam futuri quod, cum causa verteretur inter 
nos ex una parte, coram Gaufrido, tune Dunensi archidiacono, 
et venerabilem virum Odonem, tune abbatem Beate-Marie-

1 Au dos, du m ê m e t e m p s : « Car ta Gauf r id i , a rc l i id iaconi Dunens i s , de 
compos i t ione c u m p re sb i t e ro de Doeto ». 
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Magdalene de Castriduno et ejusdem ecclesie conventum ex 
altéra, super decimis quarumdam vinearum, scilicet arpenti 
unius et quarte partis arpenti, quos possidebat Matildis de 
Vallenvilla et Godefridus Servieiis-in-bonuin apud Castridu-
num in territorio de Botain, subtus talu, in censiva Lamberti 
Decani, inter vineas Johannis Barrière et Hildeburgis, relicte 
Guillermi Pugier, et unius arpenti que possidebant dicti 
Matildis et Godefridus supra talu, in censiva Pétri Heloini et 
Galterii de Lovilla, inter vineas Stepbani Gaudree, et dicte 
Hildeburgis, relicte Guillelmi Pagier . . . . . . . . . 

Actum anno gracie M" CC" septimo decimo, 
mense julio. 

A. Bibl: d e l'Arsenal, ms. 1008, p. 466. 
B. Lancelot, 134, f ' 44 r°, d 'après le Cartulaire, f" 6, où on lisait cette ru-

br ique : « Carta abbatis et conventusSanct i -LaunomariBlesensis super 
composit lonem dec imarum de Botain ». 

L X X Y I I 

1217. 

Dotation par Gohier de Lanneray de la chapelle 
de Saint-Thomas de Lanneray. 

Ego Goherius de Lanereio, miles, notum facio universis, 
tam presentibus quani futuris, quod ego, pro amore Dei et 
reraedio anime mee et patris mei et matris mee et antecesso-
rum nieorum, laudantibus et concedentibus uxore mea Lejardi, 
et sororibus meis Ysabella et Lucia, et nepotibus meis Odone 
de Lanereio et Gaufrido fratre ejus, Hugone de Boolleto et 

' La copie de Lancelot est absolument incomplète : une analj'se faite 
dans le Sommier de la Madeleine nous fait connaître l'objet de cette charte : 
« Transaction avec l'abbé de Saint-Lomer de Blois, dont dépend le prieuré 
de Saint-Gilles-du-Tertre, par laquelle il appert qu'y ayant eu contestation 
au sujet de deux arpents un quartier de vigne au terroir de Chambotin, il 
fut arrêté que le prieur de Saint-Gilles aurait les deux tiers de la dîme des 
dites vignes, et l 'abbaj'c de la Madeleine l'autre tiers » {Sommier de la 
Madeleine, p. 755). 
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Reginaldo fratre ejus, Herveo de Bellovidere, Goherio de Mem-
berolis et Gaufrido de Masclierainvilla, pro divino servitio in 
capella Beati-TJiome de Lanereio ^ in perpetuum celebrando, 
ad usus capellani ejusdeni capelle, dedi et in puram et perpe-
luam elemosinam concessi Deo et canonicis Beate-Marie-Mag-